
Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Educación 

Secretaría General 

RESOLUCIÓN N° 121/99 C.F.C.y E.

Buenos Aires, 7 de diciembre de 1999

VISTO: 
El artículo 13 de la ley 25.053, y las Resoluciones C.F.C. y E. N°s 102/99 y 111/99, y 

CONSIDERANDO: 
Que la Comisión Especial creada por Resolución C.F.C. y E. N° 100/99 recomienda que se 
faculte a la Secretaría del Consejo Federal para que realice auditorias en las condiciones 
fijadas en el acta de fecha 7 de diciembre de 1999. 

Que dicha cuestión y lo detallado en la citada acta fue tratado y aprobado por la Asamblea 
del Consejo Federal 

Por ello: 

LA XLI ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y 
EDUCACION 
 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Facultar a la Secretaría del Consejo Federal, para que con la asistencia del 
personal técnico que estime pertinente realice auditorias al muestreo en el lugar donde se 
realizaron las liquidaciones, a efectos de poder corregir en la próxima liquidación posibles 
errores que se adviertan tanto respecto de la aplicación de las pautas aprobadas por el 
Consejo Federal, como de la información utilizada para la liquidación y de cualquier otra 
cuestión que se advierta y que contradiga el espíritu de los acuerdos aprobados por el 
Consejo Federal.  

ARTICULO 2°.- Solicitar al Ministerio de Cultura y Educación que, en tanto autoridad de 
aplicación de la Ley 25.053, destine los recursos necesarios a tales fines. 

ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese, cumplido archívese.  

  

 


